
Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E ACRÉSCIMO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 427/2022, VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2022; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. CNPJ/MF Nº 14.147.490/0001-68. 

CONTRATADO: HELMERT ENGENHARIA E AEROLEVANTAMENTOS LTDA, CNPJ: 

26.096.526/0001-00. DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

AEROLEVANTAMENTO, REVISÃO DO CADASTRO IMOBILIÁRIO FISCAL URBANO E 

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS (SIG) MULTIFINALITÁRIO 

.DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: Este 1º Termo Aditivo tem como objetivo prazo e o 

acréscimo no valor de R$ 598.425,70 (quinhentos e noventa e oito mil, quatrocentos e vinte e 

cinco reais e setenta centavos) correspondente à média de 24,95%, a contar do período de 

08/11/2024 a 31/12/2024. DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS 

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 427/2022, 

PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS 

POR ESTE TERMO ADITIVO. INFORMAÇÕES NO DEPTº DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS DO 

E-MAIL: ITABUNALICITA@GMAIL.COM. DATA DE ASSINATURA: 08/08/2024 – AUGUSTO 

NARCISO CASTRO-PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 


